2

[image: image1.png]

ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

09.04.2015 года                                г. Лесозаводск                                                 № 322
О Плане работы Думы Лесозаводского

городского округа на 2 квартал 2015 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять План работы Думы Лесозаводского городского округа на 2 квартал 2015 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы (Гершун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                               О.Н. Павкин
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 09.04.2015 № 322

ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 2 квартал 2015 года
	Содержание  мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	согласно Уставу,

решениям Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

	Заседание Совета Думы
	согласно Регламенту Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

	Заседания постоянных комиссий Думы
	согласно графику очередных заседаний
	Председатели постоянных комиссий

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления на рассмотрение Думы
	Ответственные за подготовку

	1.  О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	2. О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчета ассигнований бюджета городского округа на указанные цели
	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), Комиссия по благоустройству градостроительству и жилищному хозяйству (Безух),
юридический отдел аппарата Думы

	3. Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель ЛГО»

	2квартал
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун), юридический отдел аппарата Думы

	4.Об отчете главы Лесозаводского городского округа, исполняющего полномочия председателя Думы, о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Лесозаводского городского округа, о деятельности Думы за 2014 год
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	5. Об отчете главы администрации Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2014 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думы Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	6. Об отчете Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности за 2014 год
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	7. О внесении изменений в решение Думы ЛГО от 27.04.2010 № 281 «О согласии на передачу муниципального имущества в безвозмездное пользование
	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	8. О Порядке определения размера арендной платы, а также в порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности ЛГО

	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	9. О внесении изменений в решение Думы ЛГО от 14.11.2014 № 235 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2015-2017 годы»

	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	10. О согласовании передачи в безвозмездное пользование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности ЛГО

	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	11. О внесении изменений в решение Думы ЛГО от 24.04.2014 № 114-НПА «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в ЛГО»
	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	12. О признании утратившим силу решения Думы ЛГО от 25.07.2013 № 654-НПА «Об оплате труда работников муниципальных учреждений ЛГО»
	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	13. Об утверждении перечня муниципального имущества Лесозаводского городского округа, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	14. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2014 № 190- НПА «Об утверждении Положения «О создании условий для обеспечения жителей Лесозаводского городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания»
	2 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	15. Об утверждении Положения о собраниях граждан и конференциях (собраниях делегатов), проводимых на территории Лесозаводского городского округа

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	16.О порядке проведения конкурса на замещение должности главы городского округа
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	2. Поручения о подготовке вопросов и представлении на рассмотрение Думы:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов), Финансовое управление администрации городского округа

	2.Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	3. О Положении «Об организации снабжения населения Лесозаводского городского округа твердым топливом»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	4. О внесении изменений в решение Думы городского округа от 28.05.2009 № 127-НПА «О Правилах внешнего благоустройства на территории Лесозаводского городского округа»

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	5. О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	6. О Порядке проведения органами местного самоуправления экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	7. О Порядке проведения оценки органами местного самоуправления регулирующего воздействия проектов муниципальных актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	8. О внесении изменений в отдельные решения Думы во исполнение Закона Приморского края от 18.11.2014 года № 495-КЗ «О сроке полномочий представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края»

	2 квартал
	Юридический отдел аппарата Думы

	9. О Плане работы Думы на 3 квартал 2015 года
	2 квартал
	Председатели постоянных комиссий Думы, организационный отдел аппарата Думы

	3. Проведение публичных слушаний:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1. 1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                      «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа»
	в соответствии с решениями Думы
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	4. Осуществление контрольных полномочий:

	Содержание  вопроса/мероприятия
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского городского округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии, главы городского округа
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	2.Отчет об исполнении решения Думы года№ 581-НПА от 04.12.2012 «О Положении о муниципальном лесном контроле в Лесозаводском городском округе»

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	3. Отчет об исполнении решения Думы Лесозаводского городского округа от 26.02.2015 № 297 «О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 19.11.2007 № 507 «О структуре администрации Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	5. Мероприятия, проводимые аппаратом Думы:

	Содержание  мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений
	в установленном порядке
	Юридический  отдел Думы

	2. Обзор текущего законодательства
	ежеквартально
	Юридический отдел Думы

	3. Организация изучения депутатами изменений законодательства
	в течение кварталов
	Организационный отдел Думы; Юридический отдел Думы

	4. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы Лесозаводского городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмены решений Думы Лесозаводского городского округа)
	в течение кварталов
	Юридический отдел Думы

	5. Организация взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края (обмен опытом)
	в течение кварталов
	Организационный отдел Думы

	6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

	в установленном порядке
	Организационный  отдел Думы;  Юридический отдел Думы